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LEDELSESBERETNING OG -PÅTEGNING 

 

Bestyrelsen har dags dato aflagt årsrapporten for perioden 1. januar - 31. december 2025 for LAG 

Ikast-Brande. 

Årsrapporten anses for aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven og vedtægterne, idet det 

dog skal anføres, at lovens skemakrav er fraveget i årsrapporten. 

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisen-

de billede af LAG Ikast-Brandes aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultat. 

LAG Ikast-Brandes formål er blandt andet at fremme den lokale landdistriktsudvikling gennem 

samarbejde med frivillige kræfter i lokalsamfundet, kommunale og regionale aktører, organisatio-

ner mv. i overensstemmelse med Landdistriktsprogram 2023-2027, herunder at indstille prioriterede 

projekter til tilskud under programmet. 

Ikast, den 16. april 2026 

 

I bestyrelsen  

 

Henning Berg Karina Faartoft Kaj Jeppesen 

(Forperson)  

 

 

 

Joan Højlund  Anja Isgaard Hanne Pedersen 

 

 

  

Knud Stilling Niels-Jørgen Hansen Lotte Stoltenborg  
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS ERKLÆRING 

 

Til LAG Ikast-Brande (tilskudsmodtager) og Plan- og Landdistriktsstyrelsen (Tilskudsgiver) 

Erklæring på projektregnskabet 
 
Konklusion 

Vi har revideret regnskabet for LAG Ikast-Brande for tilskud modtaget under Plan- og Landdi-

striktsstyrelsen sagsnr.2022-6535 & sagsnr. 23-0101335, for perioden fra 1. januar 2025 – 31. de-

cember 2025. Regnskabet udarbejdes efter retningslinjerne i revisionsinstruksen for Plan- og Land-

distriktsstyrelsen. (i det følgende kaldet ”tilskudsgivers retningslinjer”).  

Det er vores opfattelse, at regnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i over-

ensstemmelse med tilskudsgivers retningslinjer.  

Grundlag for konklusion   

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision, de 

yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisio-

nen udføres på grundlag af bestemmelserne i Plan- og Landdistriktsstyrelsens revisionsinstruks af 

marts 2023 for revision af projekttilskud. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere 

beskrevet i erklæringens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet for LAG Ikast-

Brande”.  

Vi er uafhængige af tilskudsmodtager i overensstemmelse med International Ethics Standards 

Board for Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og 

de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske 

forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code.  

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for 

vores konklusion. 

Fremhævelse af forhold i regnskabet – anvendt regnskabspraksis 
Vi henleder opmærksomheden på, at projektregnskabet er udarbejdet i henhold til Plan- og Landdi-

striktsstyrelsens retningslinjer. Projektregnskabet er udarbejdet med henblik på at hjælpe LAG 

Ikast-Brande til overholdelse af de regnskabsmæssige bestemmelser i Plan- og Landdistriktsstyrel-

sens retningslinjer. Som følge heraf kan projektregnskabet være uegnet til andet formål.    

Vores erklæring er udelukkende udarbejdet til brug for tilskudsmodtager og tilskudsgiver og bør 

ikke udleveres til eller anvendes af andre parter end tilskudsmodtager og tilskudsgiver.   

Vores konklusion er ikke modificeret som følge af disse forhold. 

 

Ledelsens ansvar for regnskabet fra LAG Ikast-Brande 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et projektregnskab, der i alle væsentlige henseender er 

rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med tilskudsgivers retningslinjer. Ledelsen har endvide-

re ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et projekt-

regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS ERKLÆRING 

 

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet fra LAG Ikast-Brande 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 

uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en erklæring med en konklusion. Høj 

grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udfø-

res i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er 

gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. Plan- og Landdistriktsstyrelsens 

revisionsinstruks af marts 2023, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejl-

informationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det 

med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslut-

ninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af projektregnskabet. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 

de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. Plan- og 

Landdistriktsstyrelsens revisionsinstruks af marts 2023, foretager vi faglige vurderinger og opret-

holder professionel skepsis under revisionen. Herudover: 

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i projektregnskabet, uanset 

om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reakti-

on på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grund-

lag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af 

besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan 

omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesæt-

telse af intern kontrol.   

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen af projektregnskabet 

for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke 

for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af tilskudsmodtagers interne kontrol.   

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt 

om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er 

rimelige.   

Vi kommunikerer med ledelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 

af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 

mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og sparsommelighed 

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overens-

stemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sæd-

vanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldigt hensyn til kravet om spar-

sommelighed ved driften af aktiviteterne og forvaltningen af de midler, der er omfattet af projekt-

regnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der under-

støtter sparsommelighed. 
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS ERKLÆRING 

 

I tilknytning til vores revision af projektregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-

kritisk revision og revision af sparsommelighedsaspektet for udvalgte emner i overensstemmelse 

med standarderne for offentlig revision. Ved en juridisk-kritisk revision efterprøver vi med høj grad 

af sikkerhed, om de modtagne tilskud er anvendt i overensstemmelse med formålet og de relevante 

bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. 

Ved revision af sparsommelighedsaspektet vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøg-

te systemer, processer eller dispositioner understøtter sparsommelighed ved driften af aktiviteterne 

og forvaltningen af de modtagne tilskud, der er omfattet af projektregnskabet. 

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske 

bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.  

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse. 

 

Ikast, den 16. april 2026 

Partner Revision 
statsautoriseret revisionsaktieselskab 

CVR-nr. 15 80 77 76 

 

Jesper Majkjær Ramlov 
statsautoriseret revisor 

mne50559 
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS 

 

Årsrapporten for LAG Ikast-Brande er aflagt i overensstemmelse med de i årsregnskabsloven gæl-

dende bestemmelser for en klasse A-virksomhed, idet det dog skal anføres, at lovens skemakrav er 

fraveget i årsrapporten. 

Indtægter 

Indtægter er i form af tilskud til drift fra Plan- og Landdistriktsstyrelsen. 

Omkostninger 

Omkostninger omfatter andre eksterne omkostninger. 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration. 

Generelt om indregning og måling 

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. I resultatopgørelsen indregnes 

ligeledes alle omkostninger. 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 

reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 

Gældsforpligtelser 

Gæld er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi. 

 

 

 



1/1  - 31/12 
2025

1/1  - 31/12 
2024

Tilskud 257.415 256.133 

Driftsindtægter 257.415 256.133 

Udgifter til koordinator (147.000) (147.845)

Gaver (1.650) 0 

Rejseudgifter, leje af lokaler og forplejning mv. (12.998) (21.398)

Småanskaffelser 0 (346)

Gebyrer (1.071) (948)

Revision og regnskabsudarbejdelse (15.938) (8.125)

Kontingent (1.648) (1.600)

Driftsomkostninger (180.305) (180.262)

Årets resultat 77.110 75.871 

RESULTATOPGØRELSE 1 JANUAR  TIL 31. DECEMBER 2025
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31/12 2025 31/12 2024

AKTIVER

OMSÆTNINGSAKTIVER

Tilgodehavende tilskud, Plan- og Landdistriktsstyrelsen 128.494 128.066 

Tilgodehavender 128.494 128.066 

Danske Bank 393.633 171.318 

Likvide beholdninger 393.633 171.318 

OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT 522.126 299.384 

AKTIVER I ALT 522.126 299.384 

PASSIVER

EGENKAPITAL

Kapitalindestående 290.517 214.646 

Årets resultat 77.110 75.871 

EGENKAPITAL I ALT 367.626 290.517 

GÆLDSFORPLIGTELSER

Skyldige omkostninger 147.000 1.368 

Skyldig revisor 7.500 7.500 

Kortfristede gældsforpligtelser 154.500 8.868 

GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT 154.500 8.868 

PASSIVER I ALT 522.126 299.384 

BALANCE 31. DECEMBER 2025
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